Comitem deci Ilustrității Sale domnului Prepozit al Capitulului metropolitan, Preonoratorilor directori ai institutelor noastre din Blaj și tuturor purtătorilor oficiilor parohiale din arhidieceza, ca în ședința capitulară, în conferință și respective în Dumineca cea mai de aproape îndată după sf. liturghie să ceteacă celor adunați acest cercular.

Blaj în 16/3 August 1914.

Dr. Victor Mihályi m. p.

Arhiepiscop și Mitropolit de Alba-Iulia și Făgăraș.

Cercular către Veneratul Cler al Arhidiecezei gr. cat. române de Alba-Iulia și Făgăraș.

## Sfinția Sa Papa Piu X. a repausat.

5. La suplice vor trebui să se alătore: carte de botez, testimoniu scolastic și eventual atestat de consăngenitate ori afinitate cu fundatorul.

6. Concursurile întrate după 15/2 Septembrie nu se vor lua în considerațiune.

Blaj, din ședința consistorială ținută la 15/2 August 1914.

**Dr. Victor Mihályi**, m. p.
Arhiepiscop și Mitropolit de Alba-Iulia și Făgăraș.